
C.O.N.I.S.A. “VALLE DI SUSA” 
 

DETERMINAZIONE DEL  RESPONSABILE DELL’AREA AMMINIST RATIVA/FINANZIARIA 
 

NR  91/2016/ Ufficio Tecnico  
 
 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO TRASLOCO ARREDI E DOCUMENTI DA UFFICI PASS DI 
C.SO COUVERT,  21 – SUSA - A NUOVI UFFICI PASS PRES SO LA SEDE CENTRALE DI 
P.ZZA SAN FRANCESCO, 4 – SUSA. 
Assunzione impegno di spesa. 
C.I.G. Z801ADD340 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA/FINANZIARI A 
 

 richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 160/97 del 02/10/97, con 
la quale si individuavano, ai sensi dell’art. 19 del D.Lgs. 25/02/95 n. 77 e s.m.i., i Responsabili 
dei servizi del Consorzio; 
 
 visto il decreto del Presidente del Consorzio n. 8/97 del 21/10/97, con il quale si 
nominava il Responsabile dell’Area Amministrativa; 
 
con i poteri: 

 dell’art. 8 del Nuovo Ordinamento Professionale del Personale degli Enti Locali del 
31/03/99; 

 dell’art. 9 del vigente Regolamento Consortile sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 29/01 del 15/03/2001 
con la quale si istituivano le posizioni organizzative del Consorzio; 

 richiamata la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 8/A/2016 del 15/04/2016 con la 
quale si approvavano il Bilancio di Previsione esercizi 2016/2018 e il Piano Programma  
2016/2018 e successive variazioni;  

 richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 17/2016 del 29/04/2016 
con la quale si approvava il P.E.G. per il triennio 2016 - 2018; 

 atteso che in data 14/01/2010, con contratto rep.13294, venivano concessi in comodato 
gratuito dalla allora Provincia di Torino, per una durata di dieci anni, i locali dell’ex alloggio del 
custode dell’I.I.S. Ferrari ubicati in C.so Luciano Couvert, 21, al Con.I.S.A.”Valle di Susa” 
affinché fosse possibile realizzare un punto di accoglienza socio sanitario denominato PASS; 

 atteso che con comunicazione inviata dal Direttore dell’Area Lavori Pubblici della Città 
Metropolitana di Torino, ns.prot.n. 4562 del 30/05/2016, e successiva comunicazione a firma 
del Direttore dell’Area Patrimoni della Città Metropolitana di Torino, pervenuta con prot.n. 
73195/2016 del 14/06/2016, veniva revocato, ai sensi dell’art. 7, il succitato comodato alfine di 
poter aumentare gli spazi destinati alla didattica dell’I.I.S. Ferraris a partire dal prossimo anno 
scolastico 2016/2017; 

 considerato che alfine di poter rilasciare i locali, ubicati in C.so Luciano Couvert, 21 a 
Susa, nella disponibilità del Servizio Patrimonio della Città Metropolitana di Torino nei tempi 
richiesti, si è provveduto ad individuare presso la Sede Centrale del Consorzio una allocazione 
adeguata ad accogliere il servizio; 

 considerato che gli arredi, strumenti informatici e attrezzature presenti presso gli attuali 
uffici PASS sono di proprietà del Consorzio, si presentano in ottimo stato di conservazione e 
sono pienamente fruibili; 



 considerato che, nel rispetto dei criteri di efficienza, efficacia e economicità delle azioni 
che la pubblica amministrazione deve perseguire, per il loro riutilizzo si rende necessario 
provvedere al trasloco degli stessi presso i nuovi locali individuati presso la Sede Centrale del 
Consorzio; 

 considerato altresì che si deve provvedere al trasloco della documentazione cartacea 
presente presso gli uffici e nel contempo effettuare lo stoccaggio di parte di essa presso i locali 
di Via Torino, 19 a Condove (TO); 

 considerato che la Cooperativa Sociale “AMICO” ha già in precedenza effettuato servizi 
di trasloco simili a quello da svolgere nel caso specifico in maniera adeguata e rispondente alle 
esigenze dell’Ente; 

 ritenuto pertanto di invitare la Cooperativa Sociale “AMICO”, con sede in via Casato 
Vicendone, 17 Almese (TO), a far pervenire un preventivo di spesa, previo specifico 
sopralluogo; 

 valutato il preventivo prodotto, che si allega al presente atto, ns.prot.n.6722 del 
02/08/2016, di €.861,00 + iva 22% e ritenutolo congruo e economicamente vantaggioso; 

 richiamata la propria competenza in merito, in quanto responsabile del procedimento di 
spesa; 

 visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 visto l’art.1, comma 502, legge 28/12/2015 n.208 (legge di stabilità 2016); 

 visto il D.Lgs. 18/04/2016 n. 50; 

 dato atto che è stata preventivamente verificata la regolarità tecnica del presente atto ai 
sensi dell’art. 147 bis, comma 1 D.Lgs 267/2000 

 

DETERMINA 
 

 1) di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo; 
 2) di affidare il servizio di trasloco degli arredi e documenti, con la loro parziale 
archiviazione/stoccaggio, alla Cooperativa Sociale “AMICO” con sede in via Casato Vicendone, 
17 Almese (TO); 
 3) di impegnare a tal fine la somma di €. 861,00 + iva 22%, per un totale di €. 1'050,42 
sulla Mis. 01, Progr. 11, Tit. 1, Macro Ag. 103 Cap. P.E.G. 210, del Bilancio di Previsione  
2016/2018 - esercizio 2016; 
  4) di disciplinare il rapporto contrattuale mediante lo scambio di corrispondenza. 
 
 
Susa, 04/08/2016 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE 
AREA AMMINISTRATIVA/FINANZIARIA 

F.to Dott. Paolo ALPE 
 
 
 
 

Istruttore Tecnico Geometra 
F.to Geom. Pierrì RE 
 
 
PIERRI'\ARCHIVIO\DETERMINE 2016\Aff.Trasl.Arr.PASS-Uff.SedeCentr..doc  


